
 
 
 
 
 
 

คำสั่งสภากายภาพบำบัด 
ที ่ ๔๓/๒๕๖๗ 

เรื่อง  ยกเลิกและแต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินสถาบันและหลักสูตรกายภาพบำบัด 
ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 

 
  

เพ่ือให้การดำเนินการตรวจประเมินสถาบันและหลักสูตรกายภาพบำบัดหรือพิจารณาเรื่องต่าง ๆ 
อันอยู่ในขอบเขตและวัถตุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของสภากายภาพบำบัด และให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
วิชาชีพกายภาพบำบัด พ.ศ. ๒๕๔๗ 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ แห่งข้อบังคับสภากายภาพบำบัด ว่าด้วยการรับรองปริญญาใน
วิชาชีพกายภาพบำบัดของสถาบันต่าง ๆ เพ่ือประโยชน์ในการสมัครเป็นสมาชิก (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕                         
ซึ่งกำหนดให้คณะกรรมการการศึกษาวิชาชีพกายภาพบำบัดแต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินสถาบันและ
หลักสูตรกายภาพบำบัด คณะกรรมการการศึกษาวิชาชีพกายภาพบำบัด เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ มีมติ
ขอยกเลิกคำสั่ งสภากายภาพบำบัด  ที่  ๒๓/๒๕๖๗ ลงวันที่  ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ และให้แต่งตั้ ง
คณะอนุกรรมการประเมินสถาบันและหลักสูตรกายภาพบำบัดของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ประกอบด้วยบุคคล
ดังต่อไปนี้ 
  ๑.  นางนงนุช      ล่วงพ้น    ประธานอนุกรรมการ 
  ๒. นายวัลลภ      คุณานุสรณ์ชัย  อนุกรรมการและเหรัญญิก 
  ๓. นางสาวศีรวีร์    เชาวริต    อนุกรรมการและเลขานุการ 

 

ให้คณะอนุกรรมการประเมินสถาบันและหลักสูตรกายภาพบำบัดของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์                      
มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

๑. พิจารณาตรวจประเมินความพร้อมของสถาบันและหลักสูตรกายภาพบำบัดของมหาวิทยาลัย
วลัยลักษณ์ เพ่ือเป็นข้อมูลในการพิจารณารับรองปริญญา 

๒. ให้ข้อเสนอแนะเชิงพัฒนาแก่สถาบันที่รับการตรวจ  
๓. รายงานผลการตรวจต่อคณะกรรมการการศึกษาวิชาชีพกายภาพบำบัด เพ่ือให้คำปรึกษาและ

ความคิดเห็นแก่สภากายภาพบำบัดเกี่ยวกับการเห็นชอบหลักสูตรกายภาพบำบัดและการ
รับรองสถาบัน 

/๔. กำกับ... 



๒ 
 

๔. กำกับติดตามผลการดำเนินงานตลอดระยะเวลาการรับรองสถาบันและหลักสูตร
กายภาพบำบัดของสถาบัน 

๕. เรื่องอ่ืน ๆ ตามที่สภากายภาพบำบัดมอบหมาย 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 
(ศาสตราจารย์ กภ. ประวิตร  เจนวรรธนะกุล) 

นายกสภากายภาพบำบัด 


